aplicación de la encuesta a los servidores públicos de este Ministerio, seleccionados de manera 
aleatoria por el MISMO Aplicativo.  

La Administradora del Aplicativo MECI, coordinó el proceso de diligenciamiento de la encuesta 
de autoevaluación, la cual se aplicó entre el 20 y el 27 de marzo de 2007 a ciento veintinueve 
(129) servidores públicos, es decir, al 60.28%  en relación con los doscientos catorce (214) 
cargos en la planta de personal del Ministerio. En igual sentido, la Jefe de la Oficina de Control 
Interno diligenció una encuesta, la cual contenía preguntas similares relacionadas con los 
mismos elementos. 

TAMAÑO DE LA MUESTRA 2007 

CARGOS TOTAL PLANTA TAMAÑO DE LA